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Товарные запасы в организациях розничной торговли

01 Оборот розничной торговли

* Ежемесячные данные оперативной статистики  
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Оборот общественного питания04

Число ярмарок и торговых мест на них

05

06

Структура формирования оборота розничной торговли 

по хозяйствующим субъектам

Структура формирования оборота общественного питания 

по хозяйствующим субъектам
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Оборот розничной торговли розничных торговых сетей

Число рынков и торговых мест в них 
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ЧЕЧЕНСТАТ
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20,4

10,9

9,6

106,0 %

107,1 %

104,8 %

Оборот розничной торговли 

В сопоставимых ценах                   
к соответствующему периоду  
2022 года

Пищевыми продуктами, 

включая напитки и табачные изделия

Непродовольственными товарами

104.7 105.7 107.3 108.3 108.6 108.9

91.2 93.9

109.4 110.7 108.2 106.0

102.3 101.6 102.5 103.9 103.1 101.5

96.2 96.1

101 103.1 102.5 107.1

ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЯ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ

В % к соответствующему месяцу предыдущего года

Оборот розничной торговли

Оборот розничной торговли пищевыми продуктами

ИЮНЬ 2023 ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ



ЧЕЧЕНСТАТ
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119,4

52,6

46,3

102,5 %

99,8 %

105,9 %

Оборот розничной торговли 

Пищевыми продуктами, 

включая напитки и табачные изделия

Непродовольственными товарами

Доля в обороте розничной торговли

Оборот розничной торговли пищевыми продуктами

Оборот розничной торговли непродовольственными 

товарами

53.2%

46.8%

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА,  МЛРД РУБЛЕЙ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

В сопоставимых ценах                   
к соответствующему периоду  
предыдущего года



ЧЕЧЕНСТАТ

119,7

116,8

Оборот розничной торговли торгующих организаций
и продажи товаров на розничных рынках и ярмарках

2,5

Продажа товаров на розничных 

рынках и ярмарках

103,2 %

74,9 % Торгующие организации и ИП

к январю -июню 2022 года

5

Оборот торгующих организаций,

индивидуальных предпринимателей вне рынка

97.9%

2.1%

96.9%

3.1%

к январю -июню 2022 года

к январю -июню 2022 года

103,8 %

2023 2022

Розничные рынки и ярмарки

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА,  МЛРД РУБЛЕЙ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
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Обеспеченность запасами, в днях торговли

Товарные запасы

Обеспеченность запасами

в днях

торговли

млрд 

рублей

5 5 5 5 5

4 4 4

3 3 3 3

4 4 4 4 4 4

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

2,9

4

НА КОНЕЦ ИЮНЯ 2023 ГОДА 

ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ



ЧЕЧЕНСТАТ
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Крупные организации и субъекты среднего предпринимательства

Розничные рынки и ярмарки

Малые предприятия

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели

48.8%

41.6%

4.1%
3.4% 2.1%

В сопоставимых ценах 
к соответствующему периоду 
2022 года

119,4 103,2 %
Оборот розничной торговли торгующих организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность вне рынка

2,5 80,6 %
Продажа товаров на розничных рынках и ярмарках

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ 

ТОРГОВЛИ ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ 
ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ



ЧЕЧЕНСТАТ

8 474,9

Январь - июнь 2023 г.

Июнь 2023 г. 

млн

рублей

В сопоставимых  ценах к соответствующему 

периоду предыдущего года 

млн 

рублей

113,1%

1 548,6

102,5%

103.0 103.2

103.3 103.5 102.8 102.7

102.6 102.5 102.9 102.6

91.6 90.7

106.4
114.0

109.5
113.1

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

2022 2023В сопоставимых ценах к соответствующему 

периоду предыдущего года 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
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ЧЕЧЕНСТАТ

2022 2023
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62.1%34.5%

3.4%

Крупные организации и субъекты среднего предпринимательства

Малые предприятия (включая микропредприятия)

Индивидуальные предприниматели

64.2%
32.7%

3.1%

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО 

ПИТАНИЯ ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ 
ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 ГОДА



ЧЕЧЕНСТАТ
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425,2

113,3

311,9

83,3 %

77,5 %

Оборот розничной торговли розничных торговых сетей

Оборот розничной торговли  пищевыми продуктами, включая напитки 

и табачные изделия розничных торговых сетей

Оборот розничной торговли непродовольственными товарами 

розничных торговых сетей

Оборот розничной торговли розничных торговых сетей

Доля торговых сетей в обороте розничной торговли 

2.1 %

104,9 %

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ РОЗНИЧНЫХ 

ТОРГОВЫХ СЕТЕЙ
ИЮНЬ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ



ЧЕЧЕНСТАТ

8.3%

37.5%

50%

4.2%
12.5%

37.5%

45.8%

4.2%
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24

3 076Число торговых мест 

Число ярмарок

Доля ярмарок по видам от общего количества 

1)

II квартал 2023 г.

Число ярмарок

Сведения приведены по федеральному статистическому наблюдению по форме № 3-ярмарка «Сведения о числе ярмарок и торговых мест на ярмарках»1)

II квартал 2023

24
Число торговых мест 2 979

II квартал 2022

II квартал  2022 г.

Универсальные без выходного дня

Специализированные по продаже продовольственных товаров

Универсальные

Специализированные прочие

ЧИСЛО ЯРМАРОК И ТОРГОВЫХ МЕСТ НА НИХ



ЧЕЧЕНСТАТ
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3

3

100,0% 

60,0%

к соответствующему периоду 
предыдущего года

2023г.

Специализированные 

рынки

Число торговых мест в рынках

1)

Число рынков

2022г.

1

2

1

2

166

188

166

188

Универсальные рынки Специализированные 

рынки

Универсальные рынки

Сведения приведены по федеральному статистическому наблюдению по форме № 3-рынок «Сведения о числе торговых мест на рынках»
1)

2022 20222023 2023
к соответствующему периоду 
предыдущего года

рынка

рынка

НА 1 ИЮЛЯ, ЕДИНИЦ

ЧИСЛО РЫНКОВ И ТОРГОВЫХ МЕСТ НА НИХ


